МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ЮНОШЕСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от   01.09.2023г.                             г.Светлоград                                          №3-од

Об организации деятельности педагогического совета

МБУ ДО РЦДЮТТ в 2023-2024 учебный год

На основании раздела № 5 «Управление Учреждением» Устава МБУ ДО РЦДЮТТ, в

целях обеспечения принципа самоуправления учреждением

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав педагогического совета МБУ ДО РЦДЮТТ на 2023-2024

учебный год всех педагогических сотрудников учреждения.

2. Утвердить членов президиума педагогического совета в следующем составе:

2.1. Зотова Е.В., директор, председатель,

2.2. Гаврилина Л.Г., методист, заместитель председателя,

2.3. Куликова О.А., методист, секретарь.

3. Определить следующие полномочия педагогического совета:

3.1. обсуждает образовательную программу и программу развития Учреждения и

предоставляет её в Управляющий совет Учреждения для согласования;

3.2 принимает решение о формах, сроках и порядке проведения промежуточной

аттестации;

3.3  обсуждает и принимает решения по любым вопросам, касающимся содержания

образования;

3.4  принимает план работы Учреждения на учебный год;

3.5 принимает решение о выдаче свидетельства об окончании полного курса обучения

по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе, установленного в

Учреждении образца, о награждении учащихся;

 3.6 принимает решение о мерах педагогического и дисциплинарного воздействия к

учащимся в порядке, определенном Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и Уставом Учреждения;

 3.7 вносит предложение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда.

4. Утвердить план работы педагогического совета МБУ ДО РЦДЮТТ на 2023-2024

учебный год (Приложение).

5. Куликовой О.А., секретарю педагогического совета ход заседаний протоколировать

и своевременно оповещать всех членов о предстоящем совете и рассматриваемых на нем

вопросах.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО РЦДЮТТ                                                                                       Е.В. Зотова

Приложение

к приказу по МБУ ДО РЦДЮТТ

от 01.09.2023г. № 3-од

ПЛАН РАБОТЫ

педагогического совета на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Тематика, содержание вопросов педагогических советов

Ответствен

ный

Сроки

проведе-

ния

1 1.Анализ работы МБУ ДО РЦДЮТТ за 2022-2023 уч.г.

Утверждение плана работы МБУ ДО РЦДЮТТ на 2023-2024

уч.г.

2.Знакомство с резолюцией августовской педагогической

конференции в Петровском ГО  2023 года

3. Комплектование учреждения педагогическими кадрами,

учебными группами на 2023-2024 уч.г.

4.Изменения в образовании в 2023 году. Разъяснения по

новому порядку аттестации педагогических работников.

5. Рассмотрение и утверждение плана и графика  внутреннего

контроля, программы мониторинга качества

образовательного процесса на 2023-2024  учебный год

Гаврилина

Л.Г.

Зотова Е.В.

Зотова Е.В.,

директор

Гаврилина

Л.Г.

Зотова Е.В.,

директор

сентябрь

2 1. Анализ результатов деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам за 1 полугодие

2023/2024  учебного года. Итоги контроля  работы

творческих объединений  в 1 полугодии 2023-2024  учебного

года.

2.  Методическое сопровождение различных сфер

деятельности педагогов дополнительного образования для

эффективного использования перспективных форм работы с

детьми.

1. 3. Внедрение современных технологий на занятиях

творческих объединений, как инструмента

повышения  качества образования. Опыт. Перспективы.

2. 4. Воспитательный потенциал системы

дополнительного  образования

Гаврилина

Л.Г.

Пермякова

Т.А.

Куликова

О.А.

Пермякова

Т.А.

декабрь

3 1.Планирование методической работы педагога

дополнительного образования.

2. Перспективные формы и методы работы с детьми в

дополнительном образовании. «Успех каждого ребенка».

Навигатор 26: мониторинг учета данных ЕИС за первое

полугодие.

3. Эффективные технологии поддержки одаренных детей,

способы выявления интересов обучающихся в

дополнительном образовании

Гаврилина

Л.Г.

Куликова

О.А.

Гаврилина

Л.Г.

март

4 1. Обеспечение оптимальных условий для развития научно-

технического творчества, рационализаторской,

изобретательской деятельности, удовлетворения интересов,

склонностей и дарований детей и подростков.

2. Методики и технологии работы с детьми и родителями.

Сайт образовательной организации как инструмент

управления информационно-образовательной средой.

3. Современные подходы, принципы и формы планирования

и организации работы с родителями и общественностью в

дополнительном образовании.

4. Анализ работы педагогического коллектива над

методической темой. Определение перспективных

направлений работы на новый учебный год.

Куликова

О.А.

Зотова Е.В.

Гаврилина

Л.Г.

Куликова

О.А.

май